# **Universitätsbibliothek Paderborn**

**Synopsis Magnalium Divi Josephi**

**Ignatius <a Sancto Francisco>**

**Leodii, 1684**

Sect. 2. Refertur secunda explicatio eorundem verborum & refutatur.

**urn:nbn:de:hbz:466:1-38500**

deinde Pharisaeorum & Sadduceorum, quorum multos etiam videbat Joannes venientes ad baptismum, sed nec facientes fructus dignos pœnitentia, nec dispositos ad faciendum, quibus dicebat: Progenies viperarum quis demonstravit vobis fugere à venturā irā? facite ergo fructum dignum pœnitentie. & ne velitis dicere intra vos, Patrem habemus Abraham, dico enim vobis, quia potens est Deus de lapidibus istis suscitare filios Abrahæ. Hos sicut venisse insinuans carpebat & urgebat ut quandoquidem veniebant ad Baptismum pœnitentia, facerent ergo fructus dignos pœnitentia: Baptismum verò piorum insinuat fuisse sine fictione, & in sinceritate, per hoc quod dicit quod non tantum baptizabantur, sed etiam confitebantur peccata sua: illa ut puto clarissima sunt.

XIII. Quate certissimè concludendum verba hæc Divi Joannis Baptista ad hos sicutos pœnitentes, in sensu proprio & litterali intelligi debere de reali & physica conversione lapidum propriè dictorum, non vero de conversione eorum qui exhibant Jerosolymam, & ex Iudæa, & Regione circa Jordaniem & baptizabantur ac confitebantur peccata sua ut patet.

XIV. Quod adhuc exinde confirmatur, quod per illa verba vult S. Præcursor exaggerare summam Dei potentiam, cui nihil sit difficile multò minus impossibile, ut verbum & promissionem suam impletat: unde necesse est omnino dicere adduxisse in exemplum rem difficillimam. At si per lapides convertendos in filios Abrahæ intelligeret Gentiles, nihil plus miri esset in hac conversione quam in conversione Pharisaeorum & Sadduceorum, immo minus; cum innueret per ea verba in his esse plus duritiae, obstinationis, & resistentia ad conversionem, quam in istis quos lapides vocat: ergo certissimè & sine ullâ dubitatione intelligendus de aliâ conversione quam morali istâ Gentilium, scilicet de reali & physica lapidum propriè dictorum, quod amplius patebit ex dicendis.

## SECTIO II.

*Refertur secunda Explicatio eorumdem verborum, & refutatur.*

XV. Ex dictis Sectione præcedenti manifestè patet in his verbis Divi Joannis, conversionem illam lapidum in filios Abrahæ, quam Deus potens est facere in sensu proprio & litterali ex parte termini à quo intelligendos esse de verâ, reali & physica conversione lapidum propriè dictorum qui jacebant in ripâ veleminebant in alveo Jordanis. Restat difficultas in explicandâ hac conversione ex parte termini ad quem, seu de quibus Abrahæ filiis intelligi debebat, in quos illa conversio lapidum est possibilis: an de veris & propriè dictis: an verò de spiritualibus tantum? Quamvis enim Deum de lapidibus homines suscitare posse indubitatum sit, quippe qui etiam ex nihilo cancta creavit, non tamen videtur posse filios Abrahæ veros & propriè dictos: cuius rei ratio est, quod talis filiatione non poslit esse nisi posito fundamento, quod est generatio, ut docent communiter Philosophi, quæ tunc abesset, cum dicantur à Deo per potentiam absolutam Abrahæ, tot seculis jam mortuo, de lapidibus suscipiendi.

Propter hanc rationem Noster Sylva in Evangel. tom: 1. lib. 3. cap. 1. quæst. 36. & alii ante, & post ipsiū, rem ita explicant, ut scilicet verum sit posse Deum de veris lapidibus suscitare filios Abrahæ, quia potest Deus quovis lapides in homines convertere, & in his indire fidem & pietatem Abrahæ, quo pacto erunt filii Abrahæ, non quidem secundum carnem, sed secundum spiritum, pro quibus præcisè intelligantur promissiones factæ.

Sed contra hoc est: Primò, quod si XVII. promissiones factæ Abrahæ, & in ejus filiis implenda, præcisè intelligendæ essent de filiis Abrahæ secundum spiritum, ita ut nihil referat sint ne illi veri Abrahæ filii nec ne, modò tantum imitantur fidem & mores Abrahæ. Ceterè

Certè abs re omnino fuisse quod potentiam Dei ad fuscitandos ex lapidibus alios pro ipsis filios, qui benedictiones illas participarent, intentasset: ut quid enim hoc? Cùm ex infinito Gentium omnium numero posset in eum sicut tales filios in locum paucorum Judæorum ex hypotesi vastandorum substituere. Itaque illud unicum, positâ hâc explicatione, habuisset agendum Joannes, Phariseos scilicet & Sadduceos quos arguebat, istum quo laborabant errorem eis detegere, ostendendo hoc quod illi de filiis secundum carnem intelligebant, intelligi de spiritualibus præcisè, & facile posse Deum, illis in peccatis suis dimissis, converti ad Gentes, & in illis convertis tanquam in filiis spiritualibus reverâ per promissiones intellectis, easdem implere promissiones. Et hoc quidem modo, melius quam illo, Joannes vanam Phariseorum & Sadduceorum retudisset fiduciam: non enim dubitabant hi posse Deum ex multitudine lapidum in ripâ Jordanis jacentium novam condere gentem, quæ creditura esset in eum, & horum corda recenter ab eo condita, nullis obliquis affectibus depravata, posse ad se convertere. Eisi hoc Deus fecisset nihil erat quod multum erubescerent: Sed quod Gentes quæ idola colebant, fierent premisatum filii Abrahæ benedictionum particeps, ipsi vero veri Abrahæ filii, quibus in ipso promissiones factæ fuerant, & qui veri Dei cultores videbantur, ab eis repellerentur, hoc profectò eis intolabile fuisset. Quare Divus Joannes potius per Gentiles, quam per lapides corum stultam fiduciam castigasset.

XVII. Secundò, quia promissiones factæ Abrahæ pro filiis, debebant etiam impleri in filiis veris & propriè dictis, licet in his tantum in quibus etiam esset ratio filiationis spiritualis, seu imitatione fidei & morum Abrahæ: immò in his primariò & principaliter, eo quod pro illis primariò & principaliter factæ essent, & non nisi secundariò tantum Gentes ad illarum participationem cum his admissa sint: Unde illa Christi voces, *Non sum missus nisi ad oves, quæ perierunt domus Israël.* Matthæi cap. 15. vers. 24. *Non est bonum sumere*

*panem filiorum, & mittere illum canibus.* Ibidem vers. 26. &c. His ergò valetis, & omnino prefigatis, necesse fuisse alios similes filios in horum locum excitari, in quibus hæ promissiones in veris filiis complenda, implerentur: quales certè non essent Gentiles facti per conversionem ad fidem & morum imitationem ipsius Abrahæ spirituales filii. Confirmatur hæc ratio: quia una è promissionibus Abrahæ factis, est conservatio seminis in quo benedictiones complerentur, & unio cum Abraham tanquam eum Patre fuit fundatum carcerum benedictionum propter Abraham promissarum.

Tertiò, et si non esset necesse intel- XVIII ligere in ipsis promissionibus nisi filios spirituales Abrahæ, quia tamen certum est Phariseos & Sadduceos aliter existimasse, illas scilicet debere compleri in filiis veris & propriè dictis, id est secundum propagationem feminis (inde enim illorum vana fiducia) propterea de his adhuc, non vero de spiritu- libus filii esset intelligendum sanctus Præcursor: Ratio est quia attendebat hic ad istam illorum fiduciam, & per illam ipsam vult eos concludere: ergo necessarium est ipsum velle, Deum esse satis potentem, si necesse sit, ex lapidi- bus alios viros & propriè dictos filios Abrahæ fuscitare pro ipsi, ipsis melio- res futuros, in quibus promissiones (ex ipsorum opinione in filiis Abrahæ ve- ris complenda) complerentur: alias inappositæ, & non ad hominem ut aiunt argueret, nec ex ipsis ipsis con- futaret.

Exaggerat ergo omnino Divus Joa- XIX. nes Dei potentiam, & ingerit aliquid valde insutum, & quod difficile ca- surum erat in mentem Phariseorum & Sadduceorum. At posse Deum qui ex nihilo cuncta creavit, qui uxorem Loti in statuam salis convertit, &c. fuscitare de lapidibus homines, non potuit illis esse ambiguum, ergo aliud voluit Divus Joannes, scilicet ex lapidibus veris veros filios & non imitativè tan- tum posse Deum Abrahæ fuscitare.